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Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Watts Denmark Holding ApS
Pugdatvej 1

7480 Vildbjerg

Danmark

Telefon: +45 99 92 08 00
Telefax: +4597 13 33 50

CVR-nr. 31 36 80 06

Hjemstedskommune: Herning

Bestyrelse: Anthenius Johannes Philippus Haitsma
(formand)
Jens Seehusen Christensen

Henning Aagaard Rasmussen
Direktion: Henning Aagaard Rasmussen

Revision: KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredskifte Allé 13
8210 Arhus V

Generalforsamling:
Ordinzr generatforsamling atholdes onsdag den 29. maj 2019 pé selskabets adresse.

Arsrapporten er fremlagt og godkendt pé selskabets ordinzre generalforsamling.

s

Dirigent
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt

Watts Denmark Holding ApS

BLUCHER Metal A/S

Moderselskab i Bliicher-koncernen

Beliggenhed: Pugdalvej 1, 7480 Vildbjerg

Bliicher Norway AS

Beliggenhed: Siljan, Norge

100%

100%

Bliicher France S.A.R.L

Beliggenhed: Evry Cedex, Frankrig

100%

100%

Bliicher UK Litd.

Beliggenhed: Tadcaster, England

Bliicher Sweden AB

Beliggenhed: Kalmar, Sverige

100%

Bliicher Germany GmbH

Beliggenhed: Reichenau, Tyskiand

Koncemnen har endvidere egen salgsrepraesentation i Australien, Rusland, Finland, Polen, Holland, ltalien, Dubai, Irland og @strig.
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Ledelsesberetning

Hoved- og nogletal for koncernen

|mio kr. 2018 2017 2016 2015 2014 |
Hovedtal

Nettoomsatning 540,2 488.4 4495 4679 4737
Resultat af primer drift 76,4 63,4 65,6 64,4 90,0
Resultat af finansielle poster 0.5 -3.6 -10,2 -13,1 -13,1
Resultat for skat 75,9 59.8 553 513 76,9
Arets resultat 58,8 45,8 42,3 38,3 57,9
Langfristede aktiver 593,1 585,9 617,0 640.6 6713
Kortfristede aktiver 3222 250,8 4933 4493 398,3
Aktiver i alt 915,3 836,7 1.110,3 1.089,8 1.069,7
Aktiekapital 276,5 276,5 276.,5 276,5 276,5
Egenkapital 782,7 724,4 818,6 780,9 741,4
Langfristede forpligtelser 20,3 227 2064 2131 219.5
Kortfristede forpligtelser 1123 89,6 85,3 95,8 108,8
|Investeringer i materielle aktiver 28,9 6,5 14,9 11,2 11,9]
Negletal

Overskudsgrad 14,1 13,0 14,6 13,8 19,0

Likviditetsgrad 286,8 279,9 578,0 4690 366,2

Egenkapitalandel (soliditet) 85,5 86,6 73,7 71,7 69,3
|Gens. antal ansatte 404 353 340 331 325]
Beregning af negletal

Overskudsgrad: Resultat af primaer drift x 100

Nettoomsatning
Likviditetsgrad: Kortfristede aktiver x 100
Kortfristede forpligtelser
Soliditetsgrad: Egenkapital, ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

Neogletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings 2015 vejledning i negletalsberegning.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet
Koncernen driver virksomhed inden for produktion og salg af "aflobssystemer i rustfrit stdl". Produkterne bestar af standardprodukter samt af
kundespecifikke speciallasninger.

Koncernen indgdr i Watts Water Technologies koncernen, som har hovedsede i USA. Koncemregnskab for Watts Water
Technologies, Inc. kan findes pd www.watts.com.

Udviklingen i aktiviteter og skonomiske forhold
Watts Denmark Holding ApS overtog i 2008 BLUCHER Metal A/S, som foruden det danske moderselskab omfatter 5 udenlandske
dattervirksomheder.

Koncernen har realiseret et overskud efter skat pd 58,8 M.DKK mod 45,8 M.DKK. i 2017. Det opniede resultat er pi niveau med
forventningerne, og ma betegnes som tilfredsstillende set i lyset af den generelle markedssituation.

Koncemens egenkapital udger 782,7 M.DKK pr. 31.12.18. Koncernens soliditet er faldet fra 86,6% ultimo 2017 til 85,5% ultimo 2018.

CSR

I koncernen arbejder vi med forretningsorienteret CSR, s det skaber vaerdi bade for koncernen og koncernens interessenter — savel kunder,
leveranderer, medarbejdere, aktionzrer og samfundet som helhed.

De vesentligste CSR aktiviteter omfatter falgende:

= Miljo & klima

» Medarbejdere

* Leveranderer

Nedenstéende politikker er formuleret i Bliicher Metal A/S:

Milje
Bliicher Metal A/S er 1SO 14.001:2015 certificeret, certifikationsnummer: 157638-2014-AE-DEN-DANAK. Dermed har vi et ledelsessystem og
en politik, som sikrer vi lever op til geldende fovgivning pa omradet og har lgbende forbedringer p& virksomhedens miljgbelastning.

Vores milje politik er:

I overensstemmelse med de forretnings- og ledelsesmeassige mél og holdninger vil Bliicher A/S mindske belastningen pé det omgivne miljg ved
lobende at udvikle mere miljgvenlige processer, udnytte ramaterialer og energi bedst muligt og arbejde med at nedbringe udiedningen fra
virksomhedens processer.

Blacher ensker at:

- kommunikere dbent om de miljemzessige pavirkninger, der er knyttet til virksomhedens processer og produkter.

- medarbejderne handler miljomessigt forsvarligt og efterlever interne og eksterne regler. Herunder forebygger risiko for forurening.

- samarbejde med tilsynsmyndigheder pé en positiv made og tilskynde vore leveranderer til at levere miljigmassigt acceptable rimaterialer,
produkter og service.

- tilstrebe et bedre milje hele tiden, ogsa selvom myndighedskravene er overholdt.

- underkaste nye projekter en miljgmassig vurdering og opmuntre medarbejderne til at deltage i det forebyggende miljearbejde.

- drage omsorg for, at eksterne handvarkere og entreprengrer, som arbejder for virksomheden, er bekendt med og opfylder samme miljomassige
krav ved arbejde pa virksomheden.

Arbejdsmilja
Blucher Metal A/S vil sikre, at alle medarbejdere hver dag forlader arbejdspladsen lige si sunde og sikre, som de modte ind pé arbejde. Dette
sikres ved minimering af risici, overholdelse af relevant lovgivning p& omradet, lebende forbedringer og en proaktiv tilgang.

Vores arbejdsmiljepolitik er:

Blucher Metal vil sikre at samtlige aktiviteter planlzgges og udferes under hensyntagen til medarbejderne, arbejdsmiljoet og omgivelserne, hvori
de udferes. Ledelsen skal sikre, at arbejdsmiljearbejdet er dynamisk, s indsatsen optimeres og ressourcerne udnyttes bedst muligt i den
udstrekning, det er teknisk og ekonomisk forsvarligt.

Alle aktiviteterne pa Bliicher Metal skal til enhver tid udferes i overensstemmelse med relevant lovgivning, samt de for virksomheden fremsatte
retningslinjer for opretholdelse af et sundt arbejdsmilje.

Leverandsrer

Koncernen gnsker kun at indg aftaler med leverandarer, der ansvarligt arbejder ud fra samme etiske retningslinjer som koncernen. Derfor
forspger koncernen at arbejde med leverandgrer, der efterlever god forretnings etik, som er beskrevet i Watts Water Technologies's (WWT's)
Code of Conduct (https://investors. wattswater.com/corporate-governance/code-of-conduct/default. aspx).

WWT’s Code of Conduct, som er geeldende for koncernen, indeholder i evrigt retningslinjer inden for medarbejderrettigheder, milja/klima og
anti-korruption.

Koncernen vil opretholde en 4ben og aktiv dialog med medarbejdere, myndigheder, kunder leveranderer og gvrige interessenter.

Angéende politikker vedr. samfundsansvar, menneskerettigheder, milje- og klimapavirkning, jft. drsregnskabsloven §99a, henvises til Code of
Conduct, der er udarbejdet af moderselskabet Watts Water Technologies, og dekker over hele Watts koncernen,

Indenfor de pagaxlende omrider, har koncernen i lgbet af 2018 ikke fundet nogle brud pé denne code of conduct. Der er i 2018 foretaget en risici
analyse, og koncernen har ikke fundet nogle vesentlige risici indenfor de pig®ldende omrader.
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Ledelsesberetning (fortsat)

Produktudvikling
Koncernen foretager labende produktudvikling og optimering af sine forretningsomrader.

Videnressourcer
Det er vasentligt for koncernen at udvikle og fastholde den viden, der er oparbejdet i koncernen, med hensyn til sivel produkter, processer som
det forretningsma:ssige omrade.

Pr. 1. januar 2018 er der ansat en HR chef med det formél at sette yderligere fokus pé dette omrade.

Keonsmassig sammensatning

Watts Denmark Holding ApS tror p4, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder ligelig fordeling af kannene, bidrager positivt til
arbejdsmiljeet og styrker virksomhedens performance og arbejdsmilja. Watts Denmark Holding ApS arbejder derfor pé at oge antallet af
kvindelige ledere og har pd baggrund heraf opstillet konkrete maltal for andelen af det underrepraesenterede ken og politikker for at sikre dette.

Selskabet har opstillet som méltal, at de af generalforsamlingen valgte bestyrelsesmedlemmer senest i forbindelse med den ordinare
generalforsamling i 2017 udgeres af folgende: 1 kvinde og 2 mand.

Der har ikke vaeret udskiftning i bestyrelsen i lebet af 2018, s status er fortsat, at ingen medlemmer af bestyrelsen i Watts Denmark Holding
ApS er kvinder.

Selskabet har opstillet nyt méltal om, at bestyrelsen senest ved udgangen af 2020 skal bestd af felgende: 1 kvinde og 2 mend.

Mailet for selskabets ledergruppe er at opna en andel af kvindelige ledere pa minimum 10 % senest i 2017. 1 2017 er ledergruppen udvidet, og i
den forbindelse er den kvindelige andel af ledergruppen i Bliicher Metal A/S steget til 14,3%.

Der eri labet af 2018 sket @ndringer i fordelingen, da en kvindelig leder er giet pa pension. Denne stilling er besat af intern mandlig resource,
og det medferer at andelen af kvindelige ledere er faldet til 7,7%. Selskabet har opstillet som méltal, at andel af kvindelige ledere senest ved
udgangen af 2020 igen skal udger minimum 10% af ledergruppen.

For at opfylde ovenstiende malsetning om flere kvindelige ledere er malet, at der i forbindelse med anszttelse og rekruttering til ledelsesposter
skal vaere bade mandlige og kvindelige kandidater til trods for, at Watts Denmark Holding ApS opererer i en verden praget af maend.

Ovennavnte mélsztninger er ikke faste og ufravigelig kvoter, idet det forst og fremmest er afgerende, at selskabets bestyrelsesmedlemmer samt
ledere har de fornadne kompetencer.

Risici

Koncernens tilgodehavender er fordelt saledes, at koncernens kreditrisici ikke anses for usedvanlige.

Der foretages ikke spekulationspragede valutatransaktioner og der disponeres alene ud fra kommercielle behov med henbilik pa sikring af det
fremtidige cash flow.

Afdzkning af valutarisici sker i begranset omfang ved indgaelse af valutaterminskontrakter, der vurderes i forhold til
valutatilgodehavender og -geld.

Der har ikke veret indgéet valutaterminskontrakter i 2018,

Begivenheder efter regnskabsérets udlsb
Der er ikke efter arsafslutningen indtruffet haendelser af betydning for koncernregnskabet for 2018.

Udsigterne for 2019

For koncernen forventes i 2019 en stigende omsatning, og resultat forventes pa niveau med indevarende &r. Dette er som udgangspunkt
vurderet pé grundlag af den ekonomiske udvikling, den konkurrencesituationen pa de vasentligste markeder, samt at der er foretaget styrkelse af
salgsorganisationen.
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Ledelsespéategning
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt rsrapporten for 1. januar — 31. december 2018 for Watts Denmark Holding ApS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU og yderligere danske
oplysningskrav i arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og &rsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestramme for regnskabséret 1. januar —
31. december 2018.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for udviklingen i koncernens og selskabets
aktiviteter og skonomiske forhold, érets resultat samt koncernens og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vildbjerg, den 29. maj 2019

Direktion: Henning Aagaard Rasmussen
Direktor
Bestyrelse: Anthonius Johannes Philippus Haitsma Jens Seehusen Christensen Henning Aagaard Rasmussen
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Den uafhangige revisors revisionspitegning
Til kapitalejerne i Watts Denmark Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Watts Denmark Holding ApS for regnskabsdret 1. januar — 31, december 2018, der
omfatter tesultatopgerelse, totalindkomstopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse, pengestremsopgerelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis, for sével koncernen som virksomheden. Koncernregnskabet og &rsregnskabet udarbejdes efter International Financial
Reporting Standards som godkendt af EU og yderligere krav i &rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og &rsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og virksomhedens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af koncernens og virksomhedens aktiviteter og pengestromme for regnskabsaret 1.
januar — 31. december 2018 i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU og yderligere krav i
arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gzldende i Danmark.
Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er n@rmere beskrevet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af
koncernregnskabet og arsregnskabet”. Vi er uathangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gzldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores @vrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler
og krav. Det er vores opfattelse, at det opnéede revisionsbevis er tilstrekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og drsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et &rsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med
International Financial Reporting Standards som godkendt af EU og yderligere krav i arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for
den interne kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden vasentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og virksomhedens evne til at fortsette
driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og &rsregnskabet pa grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller virksomheden, indstille driften eller
ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mél er at opné hej grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og drsregnskabet som helhed er uden veesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Haj grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed,
men er ikke en garanti for, at en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gxldende i Danmark, altid vil afdekke vasentlig fejlinformation, nér sddan findes. Fejlinformationer kan opsta som falge af besvigelser eller fejl
og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse p& de gkonomiske
beslutninger, som regnskabsbrugerne treeffer pa grundlag af koncernregnskabet og arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gzldende i
Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover

- identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfarer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnér revisionsbevis, der er
tilstrezkkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vesentlig fejlinformation forarsaget af
besvigelser er hajere end ved vasentlig fejlinformation forérsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsides®ttelse af intern kontrol

- opndr vi forstielse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter
omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og virksomhedens interne kontrol

- tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmzassige skan og
tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige

- konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pé grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift
er passende, samt om der p grundlag af det opniede revisionsbevis er vasentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncemens og virksomhedens evne til at fortsette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
vasentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspétegning gere opmarksom pd oplysninger herom i koncernregnskabet og rsregnskabet
eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstreekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pi det
revisionsbevis, der er opnéet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfere, at
koncernen og virksomheden ikke lzngere kan forts&tte driften

- tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og &rsregnskabet, herunder noteoplysningerne,
samt om koncernregnskabet og &rsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder p& en sddan méde, at der gives
et retvisende billede heraf

- opnér vi tilstrekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i

koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere
koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.
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Den uafhangige revisors revisionspategning (fortsat)

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmassige placering af revisionen samt betydelige
revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med
sikkerhed om ledelsesberetningen.

L tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at lzse ledelsesberetningen og i den forbindelse
overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller &rsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen
eller pa anden made synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kreevede oplysninger i henhold til Arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og arsregnskabet og
er udarbejdet i overensstemmelse med Arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet vasentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Arhus, den 29. maj 2019

KPMG

CVR-nr.: 25578198

Michael Stenskrog
statsaut. revisor
MNE-nr 26819
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Resultatopgorelse

Moderselskab Note tkr. Koncern
2017 2018 2018 2017
0 0 2 Nettoomsaetning 540.228 488.407
0 0 3 Produktionsomkostninger -307.877 -264.933
0 0 Bruttoresultat 232.351 223474
0 0 Distributionsomkostninger -90.780 -84.600
-81 -108 Administrationsomkostninger -65.140 -75.511
-81 -108 Resultat af primeer drift 76.431 63.363
342.062 20 5 Finansielle indtzgter 213 256
-3.287 -4 6 Finansielle omkostninger -719 -3.844
338.694 -92 Resultat for skat 75.925 59.775
712 20 7 Skat af &rets resultat -17.157 -13.952
339.406 -72 Arets resultat 58.768 45.823
Totalindkomstopgarelse
Moderselskab Note thkr. Koncern
2017 2018 2018 2017
339.406 72 Arets resultat 58.768 45.823
Anden totalindkomst
Poster, der kan blive reklassificeret til resultatopgarelsen:
- - Valutakursregulering ved omregning af udenlandske enheder -527 -2.336
- - Anden totalindkomst i alt -527 -2.336
339.406 -72 Totalindkomst i alt 58.241 43.487
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Balance pr. 31. december

790.721 790.664

Side 12

Moderselskab Note tkr. Koncern
2017 2018 AKTIVER 2018 2017
Langfristede aktiver
0 0 8 Immaterielle aktiver 478.512 488.268
9 Materielle aktiver
0 0 Grunde og bygninger 63.373 64.992
0 0 Tekniske anleg og maskiner 24.035 26.393
0 0 Driftsmateriel og inventar 2.663 2.863
0 0 Materielle aktiver under opfarelse 24.271 2,947
0 0 114.342 97.195
Andre langfristede aktiver
785910 785.910 4 Kapitalandele 1 dattervirksomheder - -
0 0 10 Deposita m.v. 231 408
785.910 785.910 231 408
785910 785.910 Langfristede aktiver i alt 593.085 585.871
Kortfristede aktiver
0 0 11 Varebeholdninger 55.934 50.249
3.552 3.496 12 Tilgodehavender 172.753 89.762
1.259 1.258 Likvide beholdninger 93.481 110.822
4811 4.754 Kortfristede aktiver i alt 322.168 250.833
AKTIVER I ALT 915.253 836.704




Balance pr. 31. december

Moderselskab Note tkr. Koncern
2017 2018 PASSIVER 2018 2017
Egenkapital
276.500 276.500 Aktiekapital 276.500 276.500
514.156 364.884 Overfort totalindkomst 365.549 455981
[t} 149.200 Foreslaet udbytte 149.200 0
0 0 Andre reserver -8.587 -8.060
790.656 790.584 Egenkapital i alt 782.662 724.421
Forpligtelser
Langfristede forpligtelser
0 0 14 Udskudt skat 20.255 22.676
0 0 Langfristede forpligtelser i alt 20.255 22.676
Kortfristede forpligtelser
65 80 15 Leverandergzld og andre gzldsforpligtelser 107.342 88.039
0 0 Selskabsskat 3.334 0
0 0 16 Hensatte forpligtelser 1.660 1.568
65 80 Kortfristede forpligtelser i alt 112.336 89.607
65 80 Forpligtelser i alt 132.591 112.283
790.721 790.664 PASSIVER T ALT 915.253 836.704
17 Operationel leasing
18 Eventualposter
22 Gzldsforpligtelser fra finansieringsaktiviteter
23 Neertstiende parter
24 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
25 Finansielle risici
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Egenkapitalopgorelse

Overfart Reserve for
total- Foreslaet valutakurs-
Koncern tkr. Aktiekapital indkomst udbytte regulering Total
Egenkapital primo 2017 276.500 547.789 0 -5.724 818.565
Totalindkomst 2017
Arets resultat 45.823 45823
Anden totalindkomst
Valutakursregulering ved omregning af udenlandske enheder -2.336 -2.336
Anden totalindkomst 1 alt 0 0 0 -2.336 -2.336
Totalindkomst i alt for perioden 0 45.823 0 -2.336 43.487
Transaktioner med ejere
Udloddet udbytte -137.631 -137.631
Transaktioner med ejere i alt 0 -137.631 0 0 -137.631
Egenkapital ultimo 2017 / primo 2018 276.500 455981 0 -8.060 724421
Totalindkomst 2018
Arets resultat 90.432 149.200 58.768
Anden totalindkomst
Valutakursrezulering ved omregring af udenlandske enheder -527 =527
Anden totalindkomst i alt 0 0 0 -527 -527
Totalindkomst i alt for perioden 0 -80.432 149.200 -527 58.241
Transaktioner med ejere
Udloddet udbvyite 0 0
Transaktioner med ejere i alt 0 0 0 0 0
Egenkapital ultimo 2018 276.500 365.549 149.200 -8.587 782.662
Overfort Reserve for
total- Foreslaet valutakurs-
Moderselskab thr. Aktiekapital indkomst udbytte regulering Total
Egenkapital primo 2017 276.500 312.381 0 0 588.881
Totalindkomst 2017
Arets resultat 339.406 339.406
Totalindkomst i alt for perieden 0 339.406 0 0 339.406
Transaktioner med ejere
Udloddet udbytte -137.631 -137.631
Transaktioner med ejere i alt 0 -137.631 0 0 -137.631
Egenkapital ultimo 2017 / primo 2018 276.500 514.156 0 0 790.656
Totalindkomst 2018
Arets resultat -149.272 149.200 0 -72
Anden totalindkomst
Valutakursregulering ved omregning af udenlandske enheder
Totalindkomst i alt for perioden 0 -149.272 149.200 0 -72
Transaktioner med ejere
Udloddet udbyite 0 0 0 0
Transaktioner med ejere 1 alt 0 0 0 0 0
_Egenkapital ultimo 2018 276.500 364.884 149.200 0 790.584

Aktiekapitalen bestar af 2.765.000 aktier a kr. 100
- udbytte pr. aktie udger kr. 53,96 (2017: kr. 49,77)

Selskabet har i 2017 udloddet ekstraordinzr udbytte med t.kr 137.631.

Aktiekapitalen er uendret ift. sidste ér, og alle aktier er fuldt indbetalt.
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Pengestramsopgarelse

Moderselskab Note tkr. Koncern

2017 2018 2018 2017
339.406 =72 Arets resultat 58.768 45823
-339.487 -36 19 Reguleringer 40.827 55.294
-24.719 621 20 Zndring i driftskapital 7.584 -14.282
-24.800 -729 Pengestrom fra drift for finansielle poster 107.179 86.835
342.062 20 Finansielle indtegter 213 256
-3.287 -4 Finansielle omkostninger -719 -3.844
313.975 -713 Pengestrom fra ordinar drift 106.673 83.247
2.418 712 Betalt selskabsskat -18.628 -18.786
316.393 -1 Pengestrem fra driftsaktivitet 88.045 64.461
0 0 Keob af immaterielle aktiver -1.572 0
0 0 Salg af materielle aktiver 0 24
0 0 Kab af materielle aktiver -28.889 -6.530
0 0 Til-/afgang andre langfristede aktiver 177 -54
0 0 Pengestrem fra investeringsaktivitet -30.284 -6.560
-177.905 0 Afdrag pa langfristede {an 0 -177.905
192 0 Kursregulering af 14n fra koncernvirksomheder 0 192
0 0 Zndring i udlan til koncernselskaber -74.575 0
0 0 Valutakursregulering vedr. datterselskaber m.m. -527 -2.336
-137.631 0 Betalt udbytte 0 -137.631
-315.344 [ Pengestrom fra finansieringsaktivitet -75.102 -317.680
1.049 -1 Andring i likvider -17.341 -259.779
210 1.259 Likvider, primo 110.822 370.601
1.259 1.258 21 Likvider, ultimo 93.481 110.822
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Noter

Note 1

Anvendt regnskabspraksis

Watts Denmark Holding ApS er et anpartsselskab, som er hjemmeherende i Danmark. Arsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2018
omfatter bdde koncemregnskab for Watts Denmark Holding ApS og dets dattervirksomheder (koncernen) samt arsregnskab for moderselskabet.

Arsrapporten for Watts Denmark Holding ApS aflegges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som
godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav i &rsregnskabsloven.

Grundlag for udarbejdelse
Arsrapporten presenteres i DKK afrundet til nermest 1.000 DKK.

Arsrapporten er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. Efterfolgende males aktiver og forpligtelser som beskrevet
nedenfor under den enkelte regnskabspost.

Aktiver indregnes pa balancedagen, nér det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets vaerdi kan méles
palideligt. Forpligtelser indregnes pé balancedagen, nér det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fragd koncernen, og
forpligtelsens vaerdi kan miles palideligt. Ved indregning og méaling tages hensyn til de gevinster og tab, der fremkommer, inden &rsrapporten
aflegges, og bekrafter eller afkrafter forhold, der eksisterer pa balancedagen.

Fremtidige standarder (ny regnskabsregulering)

En rekke nye standarder og fortolkningsbidrag, der ikke er obligatoriske for koncernen for 2018, er udsendt. Koncernen har igangsat en
vurdering af, hvorledes koncernen pévirkes af standarderne. Bortset fra IFRS 16 Leases forventes ingen af de nye standarder eller
fortolkningsbidrag at fa vaesentlig indvirkning pa regnskabsaflaeggelsen for koncernen.

IFRS 16, som vil 2ndre den regnskabsmassige behandling af koncernens operationelle leasingkontrakter, erstatter den nuvarende IAS 17 med
tilhgrende fortolkningsbidrag og traeder i kraft for regnskabsar, der pabegyndes 1. januar 2019 eller senere.

Ved implementeringen af IFRS 16 vil koncernen anvende den modificerede retrospektive metode, hvorved den akkumulerede effekt af
2ndringerne vil blive indregnet som en regulering af &bningsbalancen pr. 1. januar 2019 uden tilpasning af sammenligningstal. Endvidere vil
koncernen i videst muligt omfang gere brug af de praktiske lempelser og undtagelser i overgangsbestemmelserne i IFRS 16, herunder at undlade
indregning af kortfristede leasingafialer, leasingaftaler vedrerende smaaktiver samt ved at udskille servicebetalinger fra leasingbetalinger ved
opgerelse af leasingforpligtelser.

Som falge af ovenstaende forventes belebene i note 17 og note 18 vedrerende leje og leasing at blive aktiveret i 2019. Der vil ligeledes blive
afsat en leasingforpligtelse, s der vil ikke ske vasentlig ndring i resultatopgerelsen.

Zndring af anvendt regnskabspraksis
Koncernen har implementeret de standarder og fortolkningsbidrag, der treeder i kraft for 2018 herunder IFRS 9 Finansielle Instrumenter og IFRS
15 Omsatning.

Efter IFRS 15 skal omsatningen indregnes, s4 den afspejler overforslen af varer eller tienesteydelser til kunderne med et belob, der svarer til det,
virksomheden forventer at vare berettiget til for levering af disse varer eller tjenesteydelser. Overferslen kan ske over tid eller pé et bestemt
tidspunkt. Samtidig er der nye og mere deltaljerede krav til, hvordan deltransaktioner i en salgskontrakt skal identificeres, og hvordan sadanne
komponenter skal indregnes og males. Virksomheden har foretaget en vurdering af standarden og pa denne baggrund konstateret, at standarden
ikke har betydning for indregning og méiling.

IFRS 9 omhandler klassifikation, indregning og méling af finansielle aktiver og forpligtelser. Standarden erstatter IAS 39. Virksomheden
benytter sig ikke af sikring, hvorfor der udelukkende er foretaget en vurdering af den regnskabsmssig nedskrivning af tilgodehavender. Efter
IFRS 9 kreeves indregning af forventede kredittab (expected credit loss), hvorimod nedskrivninger efter IAS 39 ferst skal indregnes, nér der er
indikationer pa tab (incurred credit loss). Virksomheden har foretaget en vurdering af standarden og pa denne baggrund konstateret, at
standarden ikke har betydning for indregning og méling.

Koncernregnskabet

Koncemregnskabet omfatter moderselskabet Watts Denmark Holding ApS samt dattervirksomheder, hvor Watts Denimark Holding ApS har
bestemmende indflydelse (power) over virksomheden, mulighed for eller ret til at modtage variabelt afkast fra virksomheden og mulighed for at
anvende den bestemmende indflydelse til at pavirke storrelsen af afkastet. I denne vurdering indgar bl.a., at en virksomhed skal konsolideres, nr
koncemen har de facto-kontrol over virksomheden, selv om flertallet af aktier eller stemmer ikke ejes af koncernen.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens
regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtzgter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvzarender og udbytter samt
realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede tab elimineres pd samme made
som urealiserede fortjenester, i det omfang der ikke er sket vaerdiforringelse.

1 koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedemes regnskabsposter 100 %.
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Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder
indregnes i den konsoliderede resultatopgerelse frem til afstielsestidspunktet. Sammentigningstal korrigeres ikke for nyerhvervede
virksomheder.

Ved keb af nye virksomheder, hvor moderselskabet opndr bestemmende indflydelse over den kebte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden.
De tilkebte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser males til dagsveerdi p4 overtagelsestidspunktet.
Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, sdfremt de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret, og dagsvzrdien kan opgares
pélideligt. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor moderselskabet faktisk opnar kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for en virksomhed bestar af dagsvaerdien af det aftaltc vederlag med tillag af omkostninger, der direkte kan henfares til overtagelse.
Séfremt dele af vederlaget er betinget af fremtidige begivenheder, indregnes disse dele af vederlaget i kostprisen, i det omfang begivenhederne er
sandsynlige, og vederlaget kan opgeres pélideligt.

Hvis der pa overtagelsestidspunktet er usikkerhed om méalingen af overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser, sker
ferste indregning pa grundlag af forelebigt opgjorte dagsvardier. Safremt det efterfolgende viser sig, at identificerbare aktiver, forpligtelser og
eventualforpligtelser havde en anden dagsvardi p& overtagelsestidspunktet end ferst antaget, reguleres goodwill indtil 12 méneder efter
overtagelsen. Effekten af reguleringeme indregnes i primoegenkapitalen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter reguleres goodwill alene som
folge af ndringer i sken over betingede kebsvederlag, medmindre der er tale om vaesentlige fejl. Dog medferer efterfalgende realisation af den
overtagne virksomheds udskudte skatteaktiver, som ikke blev indregnet pé overtagelsestidspunktet, indregning af skattefordelen i
resultatopgerelsen og samtidig nedskrivning af den regnskabsmessige vardi af goodwill til det belgb, der ville have vaeret indregnet, sifremt det
udskudie skatteaktiv havde vaeret indregnet som et identificerbart aktiv pa overtagelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved athendelse eller afvikling af dattervirksomheder opgeres som forskellen mellem salgssummen eller afviklingssummen
og den regnskabsmeessige veerdi af nettoaktiver inkl. goodwill pa salgstidspunktet samt omkostninger til salg eller afvikling.

Omregning af fremmed valuta

For hver af de rapporterende virksomheder i koncernen fastszttes en funktionel valuta. Den funktionelle valuta er den valuta, som benyttes i det
primzre gkonomiske miljg, hvori den enkelte rapporterende virksomhed opererer. Transaktioner i andre valutaer end den funktionelle valuta er
transaktioner i fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved farste indregning til den funktionelle valuta efter periodiske gennemsnitskurser eller
transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstar mellem de periodiske gennemsnitskurser eller transaktionsdagens kurs og kursen pi
betalingsdagen, indregnes i resultatopgerelsen under finansielle indtegter eller omkostninger.

Tilgedehavender, geld og andre monetare poster i fremmed valuta omregnes til den funktionelle valuta til balancedagens valutakurs. Forskellen
mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gzldens opstaen eller kursen i den seneste &rsrapport, indregnes i
resultatopgerelsen under finansielle indtzgter og omkostninger.

Udenlandske datterselskabers resultatopgerelse omregnes til danske kroner efter periodiske gennemsnitskurser. Balancer omregnes efter
ultimokurser. Valutakursregulering af selvstendige udenlandske datterselskabers egenkapital ved &rets begyndelse fra deres funktionelle vatutaer
tit BLUCHER-koncetnens prasentationsvaluta (danske kroner) samt valutakursregulering af resultatopgerelsen fra periodiske gennemsnitskurser
til ultimokurser foretages over anden totalindkomst.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes ferste gang i balancen til kostpris og méales efterfelgende til dagsveerdi. Positive og negative
dagsverdier af afledte finansielle instrumenter indgér i andre tilgodehavender henholdsvis anden geld. Dagsvardier for afledte finansielle
instrumenter opgores pa grundlag af aktuelle markedsdata samt anerkendte vaerdianszttelsesmetoder.

Zndringer i dagsverdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsvardien af et
indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgerelsen sammen med zndringer i vaerdien af det sikrede aktiv eller den
sikrede forpligtelse. Sikring af fremtidige betalingsstremme i henhold til en indgaet aftale, bortset fra valutakurssikring, behandles som sikring af
dagsvardien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse.

Andringer i dagsveerdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelseme for sikring af fremtidige aktiver eller
forpligtelser, indregnes direkte pa egenkapitalen. Indtagter og omkostninger vedrerende sidanne sikringstransaktioner overfares fra
egenkapitalen ved realisation af det sikrede og indregnes i samme regnskabspost som det sikrede.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes &ndringer i dagsvrdi i
resultatopgarelsen labende.

Resultatopgerelsen

Nettoomsztning
Nettoomsetning ved salg af handelsvarer og egenproduktion indregnes i resultatopgerelsen, safremt levering og risikoovergang til keber har
fundet sted inden drets udgang, og safremt indtezgten kan opgeres palideligt og forventes modtaget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger indeholder vareforbrug og omkostninger, herunder afskrivninger og personaleudgifter, der afholdes for at opn arets
nettoomsztning. Handelsvirksomhederne medtager vareforbrug og de producerende virksomheder produktionsomkostninger, svarende til drets
omsEtning.
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Distributionsemkostninger
[ salgs- og distributionsomkostninger indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger, afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger
I administrationsomkostninger indregnes omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger,
afskrivninger m.v.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtegter og omkostninger indeholder renteindtzgter og -omkostninger samt @vrige omkostninger vedrorende indfrielse af 1an
herunder gebyrer, stempelomkostninger, provisioner og kursgevinster og -tab, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrarende
vardipapirer samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrarende tilgodehavender og geld i fremmed valuta.

Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder indtegtsfores i moderselskabets resultatopgerelse under finansielle indtagter i det regnskabsar,
hvor udbyttet deklareres. Hvis der udloddes mere end dattervirksomhedernes totalindkomst i perioden gennemfares nedskrivningstest.

Laneomkostninger fra generel lantagning eller 1an, der direkte vedrerer anskaffelse, opferelse eller udvikling af kvalificerende aktiver, henfores
til kostprisen for sddanne aktiver.

Skat af arets resultat
Watts Denmark Holding ApS er sambeskattet med datterselskabet BLUCHER Metal A/S.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Selskaber, der
anvender skattemacssige underskud i andre selskaber, betaler sambeskatningsbidrag til moderselskabet svarende til skattevardien af de udnyttede
underskud, mens selskaber, hvis skattemzzssige underskud anvendes af andre selskaber, modtager sambeskatningsbidrag fra moderselskabet
svarende til skattevaerdien af de udnyttede underskud (fuld fordeling). De sambeskattede selskaber indgar i acontoskatteordningen.

Arets skat, der bestér af arets aktuelle skat, &rets sambeskatningsbidrag, esndringer til tidligere &rs skat og =ndring i udskudt skat, indregnes i
resultatopgerelsen med den del, der kan henfores til drets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henferes til posteringer direkte
i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle aktiver

Som immaterielle aktiver indregnes goodwill, softwareforbedringer, nyt software samt omkostninger til klart definerede,

identificerbare udviklingsprojekter.

Software og udviklingsprojekter males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill for erhvervet datterselskab er indregnet som forskellen mellem kostprisen for datterselskabet og bogfert egenkapital
(indre vaerdi) for datterselskabet pa overtagelsestidspunktet.

Afskrivning foretages lineart over aktivernes forventede brugstid.

De forventede brugstider er:

Software 3-5ar
Udviklingsprojekter 3-5&r
Immaterielle rettigheder 10 &r
Goodwill Tidsubestemt
Materielle aktiver

Grunde og bygninger, tekniske anlaeg og maskiner samt driftsmateriel og inventar males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og
nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktiver er klar til brug.
Efterfolgende omkostninger, f.eks. ved udskiftning af bestanddele af et materielt aktiv, indregnes i den regnskabsmassige verdi af det
pagzldende aktiv, nar det er sandsynligt, at atholdelsen vil medfere fremtidige okonomiske fordele for koncernen. De udskiftede bestanddele
ophgarer med at vare indregnet i balancen, og den regnskabsmassige vardi overfores til resultatopgerelsen. Alle andre omkostninger til

almindelig reparation og vedligeholdelse indregnes i resultatopgerelsen ved afholdelsen.

Materielle aktiver afskrives linezrt over aktivernes/komponenternes forventede brugstid, der udger:

Bygninger 10-40 ar
Tekniske anlag og maskiner 3-10 ar
Driftsmateriel og inventar 3-10 &r

Afskrivningsgrundlaget opgeres under hensyntagen til aktivets scrapvzrdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Scrapvaerdien fastsaettes
pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger scrapverdien aktivets regnskabsmessige veerdi, opherer afskrivning, Ved @ndring i
afskrivningsperioden eller scrapvardien, indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet, som en &ndring i regnskabsmassigt skan.

Kapitalandele i dattervirksomheder i moderselskabets rsregnskab
Kapitalandele i dattervirksomheder males i moderselskabets arsregnskab til kostpris. Safremt der er indikation for vardiforringelse, foretages
vardiforringelsestest. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsvardien, nedskrives til denne lavere vardi.
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Andre langfristede aktiver (Deposita m.v.)
Andre langfristede aktiver bestar af andre finansielle tilgodehavender og deposita. Andre finansielle tilgodehavender og deposita méles til
kostpris.

Vardiforringelse af langfristede aktiver

Ved den arlige nedskrivningstest af goodwill, eller nar der er indikation pa et nedskrivningshehov, foretages skan over, om de dele af
virksomheden (pengestromsfrembringende enheder), som goodwillen knytter sig til, vil vaere i stand til at generere tilstrekkelige positive
nettopengestremme i fremtiden til at understette vaerdien af goodwill og evrige nettoaktiver i den pagzldende del af virksomheden.

Som folge af forretningens karakter mé der skennes over forventede pengestremme mange ar ud i fremtiden, hvilket naturligt forer til en vis
usikkerhed. Usikkerheden er afspejlet i den valgte diskonteringsrente. Nedskrivningstesten, de serligt falsomme forhold i forbindelse hermed og
falsomhedsanalyser er neermere beskrevet i note 8.

Den regnskabsmassige vaerdi af gvrige langfristede aktiver vurderes érligt for at afgere, om der er indikation af vardiforringelse. Nar en sidan
indikation er til stede, beregnes aktivets genindvindingsvardi. Genindvindingsvardien er den hojeste af aktivets dagsveardi med fradrag af
forventede afthazndelsesomkostninger eller kapitalvaerdi. Kapitalvardien beregnes som nutidsverdien af forventede fremtidige pengestromme fra
aktivet eller den pengestremsfrembringende enhed, som aktivet er en del af,

Et tab ved vardiforringelse indregnes, nir den regnskabsmessige veerdi af et aktiv henholdsvis en pengestromsfrembringende enhed overstiger
aktivets eller den pengestremsfrembringende enheds genindvindingsvaerdi. Tab ved verdiforringelse indregnes i resultatopgarelsen under
administrationsomkostninger. Nedskrivning af goodwill indregnes dog i en separat linje i resultatopgarelsen.

Nedskrivninger pa goodwill tilbageferes ikke. Nedskrivninger p andre aktiver tilbageferes i det omfang, der er sket &ndringer i de
forudsztninger og sken, der ferte til nedskrivningen. Nedskrivninger titbagefares kun i det omfang, aktivets nye regnskabsmassige verdi ikke
overstiger den regnskabsmassige verdi, aktivet ville have haft efter afskrivninger, safremt aktivet ikke havde varet nedskrevet.

Varebeholdninger
Varebeholdninger méles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsvardien, sifremt denne er lavere.

Kostprisen for rAvarer og hjzlpematerialer samt handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tilleeg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostprisen for varer under fremstilling og fremstillede feerdigvarer omfatter kostpris for ravarer og hjzlpematerialer med tilleeg af
forarbejdningsomkostninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henfares til de enkelte varer.

For varebeholdninger, hvor den forventede salgspris med fradrag af eventuelle ferdiggerelsesomkostninger og omkostninger til at effektuere
salget (nettorealisationsvardien) er lavere end kostprisen, foretages nedskrivning til nettorealisationsveerdien. Nettorealisationsveerdien
fastsettes under hensyntagen til omsettelighed, ukurans og udvikling i salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender méles til amortiseret kostpris med fradrag af nedskrivninger til imedegaelse af forventede tab. Nedskrivninger til imedegéelse

af tab opgeres pd grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrensningsposter opfart som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrerende husleje, forsikringspramier,
abonnementer og renter.

Udbytte
Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinzre generalforsamling. Udbytte, som forventes udbetalt

for aret, vises som en sarskilt post under egenkapitalen.

Acontoudbytte indregnes som en forpligtelse pa beslutningstidspunktet.
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Hensatte forpligtelser
Under hensatte forpligtelser indregnes kendte garantiforpligtelser vedrerende realiseret salg i tidligere og indevarende regnskabsperioder.

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensattelser til nafdazkkede pensionsforpligtelser i enkelte udenlandske selskaber p basis af
aktuarberegning.

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 4rets skattepligtige indkomst, reguleret for
skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat miles efter den balanceorienterede geeldsmetode af alle midlertidige forskelle meliem regnskabsmessig og skattemassig vardi af
aktiver og forpligtelser. I de tilfelde, hvor opgerelse af skatteveerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, méles udskudt skat pa
grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevardien af fremfarselsberettigede skattemassige underskud, indregnes under andre langfristede aktiver
med den vardi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte
skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrerende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil vere geldende, nar den udskudte skat
forventes udlast som aktuel skat. Z£ndring i udskudt skat som folge af ndringer i skattesatser indregnes i resultatopgarelsen.

Finansielle forpligtelser

Geld til kreditinstitutter m.v. indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. T
efterfalgende perioder males de finansielle forpligteiser til amortiseret kostpris ved anvendelse af "den effektive rentes metode", s forskellen
mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes i resultatopgerelsen under finansielle omkostninger over laneperioden.

Finansielt leasede ejendomme og maskiner m.v.optages i balancen under "materielle aktiver" og afskrives over den forventede levetid.
Afskrivningeme udgiftsferes i resultatopgerelsen. Tilsvarende er leasingforpligtelserne opfart under gld i balancen. Rentedelen af leasing-
ydelserne udgiftsferes i resultatopgerelsen.

@vrige finansielle forpligtelser méles til amortiseret kostpris.

Leasing
Leasingforpligtelser opdeles regnskabsmeassigt i finansielle og operationelle leasingforpligtelser. En leasingforpligtelse klassificeres som
finansiel, nar den i al vasentlighed overfarer risici og fordele ved at eje det leasede aktiv. Andre leasingaktiver klassificeres som operationelle.

Den regnskabsmassige behandling af finansielt leasede aktiver, og den tilherende forpligtelse er beskrevet i afsnittet om materielle aktiver
henholdsvis finansielle forpligtelser.

Leasingydelser vedrarende operationelle leasingaftaler indregnes linezrt i resultatopgerelsen over leasingperioden.

Pengestromsopgorelsen

Pengestremsopgerelsen viser pengestremme fordelt pa drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for dret, drets forskydning i likvider samt
likvider ved érets begyndelse og slutning,

Likviditetsvirkningen af keb og salg af virksomheder vises separat under pengestramme fra investeringsaktivitet. I pengestremsopgerelsen
indregnes pengestremme vedrerende kebte virksomheder fra overtagelsestidspunktet, og pengestramme vedrarende solgte virksomheder
indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrom fra driftsakvivitet
Pengestromme fra driftsaktivitet prassenteres indirekte og opgeres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, &ndring i
drifiskapitalen, betalte finansielle og ekstraordinzre poster samt betalte selskabsskatter.

Pengestrem til investering
Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af immaterielle og materielle aktiver samt vardipapirer
henfort til investeringsaktivitet.

Pengestrem fra finansiering
Pengestremme fra finansieringsaktivitet omfatter betalinger til og fra aktion®rer samt optagelse af og afdrag pa prioritetsgeld og anden
langfristet gzld.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og let realisable vardipapirer, hvor restlebetid er under 3 mdr., med ubetydelig risiko for vardizndringer
med fradrag af kortfristet bankgeld, der forfalder pa anfordring, og som indgar i den lebende likviditetsstyring.

Regnskabsmassige skon og vurderinger

Ved opgerelsen af den regnskabsmeassige vardi af visse aktiver og forpligtelser krazves sken over, hvorledes fremtidige begivenheder pévirker
verdien af disse aktiver og forpligtelser p balancedagen. Skon, der er vesentlige for regnskabsafleggelsen, foretages bl.a. ved opgerelsen af af-
og nedskrivninger, hensatte forpligtelser samt eventualforpligtelser og -aktiver. Regnskabsmassige sken og vurderinger knytter sig hovedsagligt
til immaterielle aktiver, varebeholdninger og tilgodehavender. Der er ingen vasentlige usikkerheder omkring vardiansattelsen heraf, og
generelt vurderes det, at selvom der skulle ske store @ndringer 1 nggleforuds®tninger, sa vil det ikke give vasentlig indvirkning pa de foretagne
sken og vurderinger. (der henvises i gvrigt til note 8 og 25).
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Note tkr.
2 Nettoomszetning
Nettoomsaetningens fordeling pa markeder:
Indland
Udland
3 Produktionsomkostninger
Arets vareforbrug mv.
Arets nedskrivning af varebeholdninger
4 Kapitalandele i dattervirksomheder
Moderselskab
2017 2018
815415 815.415 Kostpris 1. januar
0 0 Tilgang
0 0 Afgang
815415 815415 Kostpris 31. december
29.505 29.505 Nedskrivning 1. januar
0 0 Tilgang
0 0 Afgang
29.505 29.505 Nedskrivning 31. december
785.910 785910 Reguleret kostpris 31. december
Ejerandel Navn og hjemsted
2017 2018
100% 100% BLUCHER Metal A/S, Vildbjerg

Koncern
2018 2017
95.629 90.059
444.599 398.348
540.228 488.407
Koncern
2018 2017
304.486 261.564
3.391 3.369
307.877 264.933

Ledelsen har ultimo 2018 i forbindelse med nedskrivningstest af tilknyttet goodwill, jf. note 8, gennemfart en vardi-
forringelsestest af den regnskabsmessige veerdi af kapitalandele i datterselskaber for de kapitalandele, hvor kostprisen
overstiger den regnskabsmassige indre veerdi.

Genindvindingsvardien skennes pa baggrund af nedskrivningstesten at overstige den regnskabsmassige vardi pr. 31.

december 2018.
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Note

5

Moderselskah
2017 2018
52 17
341.932 0
78 3
1 0
342.062 20
Moderselskab
2017 2018
3172 0
0 0
0 0
115 4
3287 4
Moderselskab
2017 2018
<712 -20
0 0
0 0
-712 -20
74.513 -20
-75.225 0
0 0
0 0
0 0
=712 -20
0,2% 21,7%

thkr.

Finansielle indtzgter

Renteindtagter fra dattervirksomhed
Udbytte fra dattervirksomhed
Valutakursgevinster, netto

Jvrige renteindtaegter

Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til koncernvirksomheder
Renteomkostninger til dattervirksomhed
Valutakurstab, netto

@vrige renteomkostninger

Skat af drets resultat

Skat af drets skattepligtige indkomst
Regulering af udskudt skat
Korrektion vedr. tidligere &rs skat

Skat af drets resultat

Skat af ordinzert resultat kan forklares siledes:
22,0% (2017: 22,0 %) skat af drets resultat far skat
Forskel mellem dansk og udenlandsk selskabsskatteprocent

Skatteeffekt af:
- Ikke-skattepligtige indtegter

- Ikke-fradragsberettigede omkostninger i gvrigt

- Rentetilleg / nedslag i acontoskat
- Regulering af skat vedrorende tidligere ar

Beregnet effektiv skatteprocent
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Koncern
2018 2017
0 0
213 256
213 256
Koncern
2018 2017
0 3172
310 120
409 552
719 3.844
Koncern
2018 2017

19.569 19.930

-2.421 -5.983
9 5
17.157 13.952
16.705 13.151
-40 419

0 0

376 370
107 7

9 S
17.157 13.952
22,6% 23,3%




Noter fortsat ...

Note

8

thr.

Immaterielle aktiver, 2018

2018

Kostpris 1. januar 2018
Tilgang

Afgang

Anskaffelsessum 31. december 2018

Afskrivninger 1. januar 2018
Afskrivninger

Afgang

Afskrivninger 31. december 2018

Regnskabsmzessig vaerdi 31. december 2018

Koncern
Goodwill Immaterielle Software Udviklings- I alt
rettigheder projekter

477.242 261.000 1.670 1.707 741.619
0 0 1.572 0 1.572
0 0 0 0 0

477242 261.000 3.242 1.707 743.191
0 250.013 1.631 1.707 253.351
0 10.987 341 0 11.328
0 0 0 0 0
0 261.000 1.972 1.707 264.679

477.242 0 1.270 0 478.512

Goodwill vedrarer BLUCHER Metal A/S, der blev erhvervet 30. maj 2008. Der er gennemfart en vardiforringelsestest af den

regnskabsmessige veerdi af goodwill baseret p& nutidsvaerdien af forventede fremtidige nettopengestromme fra BLUCHER-

koncernen (genindvindingsvaerdien). Den vasentligste parameter ved fastlzggelse af pengestrommene er vaekst i omstning.
Nettopengestremmene er for drene 2018-2022 fastlagt pa grundlag af forudsztninger og sken baseret pé realiserede resultater,
budgetter, forretningsplaner og vakstforventninger m.v. Usikkerheden knyttet til disse forventninger er afspejlet i den anvendte
diskonteringsfaktor pa 9% far skat (2017: 8%). Vaerdiansattelsesmodellen er baseret pA en rlig omsztningsveakst i intervallet 6-9%
fra 2018 til 2022 (2017: 7-10% i perioden 2017-2021), og der forventes en vazkst p& 3% i terminalperioden.

Baseret pa den gennemferte verdiforringelsestest vurderes den regnskabsmessige vardi af goodwill ikke at overstige
genindvindingsvardien (baseret pa nyttevardien) 1 2018.

Afskrivningeme indgér under folgende poster i resultatopgarelsen:

Produktionsomkostninger
Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Immaterielle aktiver, 2017

2017

Kostpris 1. januar 2017

Tilgang

Afgang

Anskaffelsessum 31. december 2017

Afskrivninger 1. januar 2017
Afskrivninger

Afgang

Afskrivninger 31. december 2017

Regnskabsmazessig vaerdi 31. december 2017
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Koncern
2018 2017
25 25
0 0

11.303 26.052

11.328 26.077

Koncern
Goodwill Immaterielle Software Udviklings- Talt
rettigheder projekter

477242 261.000 1.670 1.707 741.619
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

477242 261.000 1.670 1.707 741.619
0 224043 1.524 1.707 227.274
0 25.970 107 0 26.077
0 [ 0 0 0
0 250.013 1.631 1.707 253.351

477.242 10.987 39 0 488.268




Noter fortsat ...

Note

9

tkr.

Materielle aktiver, 2018

2018

Kostpris 1. januar 2018

Valutakursregulering i udenlandske virksomheder
Tilgang

Afgang

Kostpris 31. december 2018

Afskrivninger 1. janaur 2018
Valutakursregulering i udenlandske virksomheder
Afskrivninger

Afgang

Afskrivninger 31. december 2018

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 2018

Afskrivningerne indgar under felgende poster i resultatopgerelsen:

Produktionsomkostninger
Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Avance / tab ved salg af materielle aktiver udger 1 2018 tkr. -19 (2017: tkr. 24).

Materielle aktiver, 2017

2017

Kostpris 1. januar 2017

Valutakursregulering i udenlandske virksomheder
Tilgang

Afgang

Kostpris 31. december 2017

Afskrivninger 1. janaur 2017
Valutakursregulering i udenlandske virksomheder
Afskriviinger

Afgang

Afskrivninger 31. december 2017

Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2017
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Koncern
Grunde og Tekniske Drifis- Materielle Talt
bygninger anlxg og materiel og aktiver under
maskiner inventar oplorelse
113318 221.214 10.583 2.947 348.062
-35 0 -95 0 -130
1.465 5492 630 29.727 37314
0 -19 -526 -8.403 -8.948
114.748 226.687 10.592 24.271 376.298
48.326 194.821 7.720 0 250.867
-15 0 93 0 -108
3.064 7.850 81 0 11.725
0 -19 -509 0 -528
51.375 202.652 7.929 0 261.956
63.373 24,035 2.663 24.271 114.342
Koncern
2018 2017

10.295 10.337

213 177

1.217 1.107

11.725 11.621

Koncern
Grunde og Tekniske Drifis- Materielle LK
bygninger anlzg og materiel og aktiver under
maskiner inventar opforelse

113.176 212.146 9.953 7.381 342.656
-200 0 -25 o] 225
342 9.653 1.092 6.216 17.303
0 -585 437 -10.650 -11.672
113.318 221.214 10.583 2.947 348.062
45.587 187.331 7.452 0 240.370
-95 0 -7 0 -102
2.834 8.075 712 0 11.621
0 -585 437 0 -1.022
48.326 194.821 7.720 250.867
64.992 26.393 2.863 2.947 97.195




Noter fortsat ...

Note tkr.
10 Deposita m.v.
Moderselskab Koncern
2017 2018 2018 2017
0 0 Regnskabsmassig veerdi 1. januar 408 354
0 0 Tilgang -177 54
0 0 231 408
11 Varebeholdninger
Moderselskab Koncern
2017 2018 2018 2017
0 0 Révarer og hjzlpematerialer 11.365 9.238
[¢] 0 Varer under fremstilling 20.284 17.334
0 Q0  Fremstillede ferdigvarer og handelsvarer 24.285 23.677
0 0 55.934 50.249
12 Tilzodehavender
Moderselskab Koncern
2017 2018 2018 2017
0 0 Tilgodehavender fra salg 88.521 79.431
0 0  Tilgodehavender hos koncernvirksomheder 79.261 6.621
2.840 3.476 Tilgodehavender hos dattervirksomhed - -
712 20  Tilgodehavende skat 2.621 239
0 0 Andre tilgodehavender 450 484
0 0 Periodeafgreensningsposter 1.900 2.987
3.552 3.496 172.753 89.762
13 Egenkapital
Kapitalstyring
Koncernen vurderer labende behovet for tilpasning af kapitalstrukturen under hensyntagen til koncernens politikker.
Egenkapitalens andel af de samlede aktiver udgjorde 85,5% ved udgangen af 2018 (2017: 86,6%). Kapitalen styres for koncemen
som helhed. Den realiserede egenkapitalforrentning for 2018 udgjorde 7,8% (2017: 5,9%).
Kapitalstyringen og fastleggelse af udbyttepolitik sker via tilhersforhold til Watts Water Technologies Inc. i USA og det er ledelsens
vurdering, at koncernen ogsa fremadrettet uden problemer vil blive tilfort den nedvendige kapital il fortsat drift og til udvikling af
koncernen.
Reserver
Reserve for valutakursreguleringer omfatter moderselskabets andel af valutakursdifferencer, opstéet ved omregning af regnskaber
for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrarende aktiver og forpligtelser, der udger en
del af koncernens nettoinvestering i sidanne enheder. Reserven oplases ved afhzndelse af udenlandske enheder.
14 Udskudt skat
Moderselskab Koncern
2017 2018 2018 2017
0 0 Immaterielle aktiver 10.839 12.985
0 0 Materielle aktiver 8.492 8.034
1} 0 Kortfristede aktiver 428 714
0 0 Kortfristede forpligtelser 496 943
0 0 Udskudt skat 31. december 20.255 22.676
0 0 Bevggelse i udskudt skat inkl. kursregulering -2.421 -5.933
0 0 Korrektion vedr. tidligere ars skat 0 -50
0 0 Zndring i udskudt skat pga. 2ndret selskabsskatteprocent 0 0
0 0 Resultatfort -2.421 -5.983
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Note tkr.
15 Leverandergzld og andre geldsforpligtelser
Moderselskabh Koncern
2017 2018 ) 2018 2017
0 0 Leverandergeld 47.514 36.652
0 0  Geld til koncernvirksomheder 6.732 9.309
0 0 Geld til dattervirksomhed - -
65 80 Anden gzld 53.096 42.078
65 80 107.342 88.039

De kontraktlige pengestremme svarer til bogfort vaerdi.

16 Hensatte forpligtelser
Moderselskab Koneern
2017 2018 2018 2017
0 0 Garantiforpligtelser 1. januar 1.025 1.050
0 0 Tilgang 600 150
0 0 Benyttede garantier -200 0
0 0 Tilbageferte ubenyttede garantiforpligtelser 400 -175
0 0  Garantiforpligtelser 31. december 1.025 1.025
0 0 Andre hensatte forpligtelser 1. januar 543 438
0 0 Tilgang 92 105
0 0 Benyttede forpligtelser 0 0
0 0 Andre hensatte forpligtelser 31. december 635 543
0 0 Hensatte forpligtelser 31. december 1.660 1.568

Under hensatte forpligtelser indregnes kendte garantiforpligtelser vedrerende realiseret salg i tidligere og indevarende
regnskabsperioder.

Andre hensatte forpligtelser omfatter henszttelser til uafdekkede pensionsforpligtelser i enkelte udenlandske selskaber
pa basis af aktuarberegning.

17 Operationel leasing

Koncernens leasingforpligtelse vedrarer hovedsagelig operationelle leasingkontrakter pa biler. Leasing perioden er typisk pa 3-4 ar.

Moderselskab Koncern
2017 2018 2018 2017

Uopsigelige operationelle leasingydelser er som felger:

0 0 0-13r 3.185 2.921
0 0 1-5&r 4.865 3.181
0 0 >5&r 80 0
0 0 8.130 6.102

Der er 1 resultatopgerelsen for koncernen for 2018 indregnet t.kr. 3.746 (2017: tkr. 3.804) vedrarende operationel lsasing.
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Note

18

19

20

21

tkr,

Eventualposter
Datterselskabet BLUCHER Metal A/S besidder ejerpantebreve pa nominelt t EUR 1.668 med pant i BLUCHER Metal A/S's

grunde og bygninger.

BLUCHER Metal A/S har indfriet gzld til realkreditinstitut, og de titherende tinglyste pantebreve i BLUCHER Metal
A/S’s ejendom pd i alt t kr 31,707 er endnu ikke aflyst. Regnskabsmessig verdi af pantsatte aktiver udger tkr. 108.205
(2017: t.kr. 90.938).

BLUCHER Metal A/S har stillet kaution for léneaftale indgaet af Watts Water Technologies, Inc. Kautionsforpligtelsen dakker det
aktuelle trek pé Iéneaftalen, men er begreenset til maksimalt 75% af egenkapitalen, som pr. 31.12.2018 udger t.kr. 291.236 (2017:
tkr. 222.744).

Koncernen har huslejeforpligtelser pa t kr. 2.183 (2017: tkr. 2.766) for perioden frem til og med 2020,

Koncernen har stillet garanti for t.kr. 833 (2017: t.kr. 748) i forbindelse med anlzgsprojekter. Der er ikke stillet garanti i
moderselskabet.

Watts Denmark Holding ApS er sambeskattet med datterselskabet BLUCHER Metal A/S. Som administrationsselskab hafter
selskabet ubegranset og solidarisk med de ovrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter pa udbytte,
renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen
udger pr. 31. december 2018 3,1 mio. kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller
kildeskatter vil kunne medfere, at selskabets haftelse udger et starre belab.

Reguleringer
Moderselskab Koncern
2017 2018 2018 2017
0 0  Afskrivninger 23.053 37.698
0 0 ZEndring i garantiforpligtelser 0 -25
0 0 ZEndring i andre henszttelser 92 105
-342.062 -20  Finansielle indtzgter 213 -256
3287 4 Finansielle omkostninger 719 3.844
0 0 Regnskabsmassig avance / tab ved salg af driftsmidler 19 -24
=712 -20  Skat af rets resultat 17.157 13.952
-339.487 -36 40.827 55.294
Andring i driftskapital
Moderselskab Koncern
2017 2018 2018 2017
0 0 Andring af varebeholdninger -5.685 -356
-2.840 -636  Andring af tilgodehavender ekskl. skat og interne 14n -6.034 -18.113
-21.879 15 ZEndring i kortfristet geeld ekskl. udbytte og skat 19.303 4.187
24.719 -621 7.584 -14.282
Likvider, ultimo
Moderselskab Koncern
2017 2018 2018 2017
1.259 1.258 Likvide beholdninger 93.481 110.822
1.259 1.258 93.481 110.822
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Note tkr.
22 Ledelses- og medarbejderforhold
Moderselskab Koncern
2017 2018 2018 2017

Artsopdelt

0 0 Lenninger og vederlag 161.184 142207

0 0 Pensioner (bidragsbaseret ordning) 16.092 13.516

0 0 Andre omkostninger til social sikring 6.850 6.272

0 0 184.126 161.995
Funktionsopdelt

0 0 Produktion 107.756 93.772

0 0  Salg og distribution 55.493 50.563

4] 0  Administration 20.862 17.660

0 0 184.111 161.995

0 0  Gennemsnitligt antal medarbejdere 404 353

Der er ikke udbetalt honorar til moderselskabets bestyrelse og direktion.

23 Neertstiende parter

Falgende aktionzrer er noteret i sclskabets aktionzrfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmeme eller minimum
5% af aktiekapitalen, pé tidspunktet for regnskabsafleggelsen:

Watts EMEA Holding B.V. Watts Italy Holding S.r.l
Strawinskylaan 3099 Piazzetta della Mostra, 2
1077 ZX Amsterdam 39100 Bolzano

Holland Italy

Watts Denmark Holding ApS’s nartstiende parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets aktionzrer, direktion
og bestyrelse, samt disses relaterede familiemedlemmer. Nzrtstiende parter omfatter endvidere selskaber, hvori
farnevnte personkreds har veesentlige interesser.

Endvidere omfatter de nzrtstdende parter de tilknyttede virksomheder, jf. note 4, hvor Watts Denmark Holding ApS har
bestemmende eller betydelig indflydelse.

Mellemvaerender og samhandel med tilknyttede virksomheder og evrige nartstaende parter omfatter almindelige
forretningsmellemvzerender og sker p& samhandelsbetingelser, svarende til hvad der er gldende for koncernens- og

moderselskabets gvrige kunder og leverandarer.

Transaktioner med tilknyttede virksomheder er elimineret i koncernregnskabet i overensstemmelse med den anvendte
rengskabspraksis.
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Note

23

24

25

tkr.

Nzaertstiende parter

Der har ikke i drets lgb vecret gennemfert transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre
neristiende parter bortset fra normal aflenning.
Transaktioner med nartstdende parter udger:

Moderselskab Koncern

2017 2018 2018 2017

15 15  Kob af varer og tjenesteydelser, tilknyttede virksomheder - -

Finansielle indtegter og omkostninger fremgar af note 5 og 6, og mellemvzerender fremgar af balancen.

Watts Denmark Holding er sambeskattet med BLUCHER Metal A/S , hvilket indeberer, at selskabet hzfter for danske
selskabsskatter og kildeskatter p& udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen (se note 18).

BLUCHER Metal A/S har stillet kaution for laneaftale indgiet af Watts Water Technologies, Inc. (se note 18).

Koncemnregnskab for Watts Water Technologies, Inc. kan findes pd www.watts.com.

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Moderselskab Koncern
2017 2018 2018 2017
50 79 Lovpligtig revision 721 442
14 13 Review skat 31 31
0 0  Andre ydelser 26 95
64 92 778 568

Finansielle risici

Koncernens aktiviteter medferer, at resuitat og egenkapital i begranset omfang er pavirket af finansielle risici, herunder
likviditets-, rente- og valutarisici. Koncernens likviditets-, rente- og valutarisici styres centralt, og er uzendret i forhold til
sidste &r.

Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring retter sig
saledes alene mod styring og reduktion af de finansielle risici, der er en direkte falge af koncernens drift, investeringer
og finansiering.

Likviditetsrisiko

Koncemens likviditetsreserve bestar af indestiender og fast aftalte treekningsrettigheder i storre kreditinstitutter.
Koncemens nettorenteberende indestdende udgjorde pr. 31. december 2018 93,5 M.DKK mod 110,8 M. DKK ultimo
2017.

Renterisiko

Renterisikoen udgeres primert af rentebzrende gzldsposter.

Finansiering sker til variable markedsrenter med tilleg af en marginal, der afspejler Watts Denmark Holding ApS's
finansielle styrke.

Markedsvardien af finansieringen afviger ikke vesentligt fra den bogferte verdi.

Koncernens renterisiko er knyttet til nedenstdende poster (regnskabsmessig verdi i T.DKK):

Revurderingstidspunkt eller forfald hvis tidligere

Eff.
rentesats i

Ultimo 2018 0-14r 1-54r >5ar I alt %
Likvide beholdninger 93.481 93.481 0,511 3
Veardipapirer 0 0-5
Finansielle aktiver 93,481 0 0 93.481
Langfristet geeld til koncernvirksomheder 0 0 3-7
Finansielle forpligtelser 0 0 0 0
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Note

25

thkr.

Finansielle risici

Ef1.
rentesats i

Ultimo 2017 0-13r 1-54r > 5 ér 1 alt %
Likvide beholdninger 110.822 110.822 0-3
Verdipapirer 3 3 0-5
Finansielle aktiver 110.825 0 0 110.825
Langfristet geeld til koncernvirksomheder 0 0 3-7
Finansielle forpligtelser 0 0 0 0

En rentezendring pa 1% i forhold til balancedagens renteniveau vil have en hypotetiske virkning pa arets resultat og
egenkapital ultimo pd tkr. 1.108 (2017: tkr. 1.929). Der er ikke taget hensyn til afdrag, léneoptagelser og lignende i
lobet af regnskabsaret.

Valutarisici

Det er primert valutakurserne EURQ, GBP, NOK, SEK og USD, som har indvirkning p& koncernens betalingsstremme.
Der foretages ikke spekulationspragede valutatransaktioner og der disponeres alene ud fra kommercielle behov. Der har i
regnskabséaret ikke varet indgéet aftaler om sikring af valutatransaktioner.

Koncernen har ikke pr. 31. december 2018 indgget aftaler til sikring af fremtidige valutakurstransaktioner.

Koncernen er i begrenset omfang eksponeret for valutakursudsving, som falge af at de enkelte koncernvirksomheder
foretager kabs- og salgstransaktioner og har tilgodehavender og gzld i deres egen funktionelle valuta.

En @ndring i valutakurser p& 5% i forhold til balancedagens valutakurser vil have en hypotetiske virkning pé drets
resultat og egenkapital ultimo pé t kr. 2.368 (2017: tkr. 1.961). Tilgodehavender og gzld i EUR er ikke medtaget i
beregningen, da det ikke vurderes sandsynligt at valutakursen pa EUR vil &ndres vasentligt.

De angivne felsomheder er opgjort pa baggrund af en forudsztning om uzndret afsztning, prisniveau og renteniveau.

Prisrisici

Koncernen har en normal prisrisiko pa indkeb og solgte produkter. Mulighederne for at overfere prisstigninger p&
salgsprisene afhznger blandt andet af markedssituationen, og kan derfor pavirke indtjeningen i op- eller nedadgéende
retning. Det er koncernens politik, at langtidskontrakter med kunder og leveranderer, safremt der er mulighed herfor,
indeholder ret til genforhandtinger, hvis der sker vasentlige &ndringer i ravarepriserne.

Tilgodehavender fra salg

Koncernens politik for at pitage sig kreditrisici medferer, at alle sterre kunder kreditvurderes for kontraktindgéelse og
herefter lobende. Hvis der ikke opns en tilfredsstillende sikkerhed ved kreditvurdering af kunden, kreves der serskilt
sikkerhed for salget. De anvendte instrumenter til afdekning af betalingsusikkerhed kan vaere remburs, bankgaranti,
kreditforsikring, ejendomsforbehold eller lignende.

Nedskrivninger, der er indeholdt i den regnskabsmzssige vardi af tilgodehavender fra salg, har udviklet sig som folger:

Moderselskab Koncern
2017 2018 2018 2017
0 0 Nedskrivninger primo 626 624
0 0  Nedskrivninger i aret 457 355
0 0 Realiseret / tilbagefort i &ret -387 -353
0 0 696 626

I koncernens tilgodehavender fra salg er indeholdt ikke nedskrevne usikrede tilgodehavender pa tkr. 1.148 (2017; tkr.
940), som er forfalden med mere end 30 dage. P4 det foreliggende grundlag vurderes der ikke at vaere behov for
nedskrivning herpa.

Kreditrisikoen afhznger ikke af bestemte grupperinger, og historisk har koncernen ikke haft vasentlige tab p&
tilgodehavender fra salg.
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